
UCHWAŁA Nr
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców z dnia 29 kwietnia 2025 r., w której nie wyrażają 
zgody na wprowadzenie strefy płatnego parkowania na ulicy Armii Krajowej pomiędzy ulicami 
Jana Kochanowskiego i Mikołaja Reja

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Nie uwzględnia się petycji z 29.04.2025 r. wniesionej przez mieszkańców, w której nie 
wyrażają zgody na wprowadzenie strefy płatnego parkowania na ulicy Armii Krajowej 
pomiędzy ulicami Jana Kochanowskiego i Mikołaja Reja, z przyczyn wskazanych w 
uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia Wnioskodawcy 
reprezentującego mieszkańców, którzy złożyli petycję, o sposobie jej załatwienia wraz z 
uzasadnieniem.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Marcin Stefański

■'.rawdzorto



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu 
z dnia

UZASADNIENIE

Do Rady Miasta Sopotu w dniu 29 kwietnia 2025 r. wpłynęła petycja złożona przez 
Wnioskodawcę reprezentującego mieszkańców, zgodnie z którą mieszkańcy nie wyrażają 
zgody na wprowadzenie strefy płatnego parkowania na ulicy Armii Krajowej pomiędzy 
ulicami Jana Kochanowskiego i Mikołaja Reja

Prezydent Miasta Sopotu przedstawił następujące stanowisko w sprawie petycji:
W nawiązaniu do petycji z dnia 29 kwietnia w sprawie strefy płatnego parkowania przy 

ul. Armii Krajowej pomiędzy ul. Jana Kochanowskiego i Mikołaja Reja infomuję, że docierały 
do nas pojedyncze głosy mieszkańców w tej sprawie, jednak nigdy nie planowaliśmy 
utworzenia w tym miejscu strefy płatnego parkowania. Liczymy na to, że nadchodzący panel 
obywatelski wskaże nam rekomendacje związane z kreowaniem zachowań parkingowych na 
obszarze Sopotu, które będą zgodne z oczekiwaniem ogółu Mieszkańców.

Wnioskodawca reprezentujący mieszkańców został powiadomiony o terminie 
rozpatrywania petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 
czerwca 2025 r. i skorzystał z możliwości przedstawienia stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 
2025 r., po przeanalizowaniu treści petycji oraz stanowiska Prezydenta Miasta Sopotu 
zaopiniowała negatywnie rozpatrywaną petycję z 29 kwietnia 2025r.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu, Rada 
Miasta Sopotu postanowiła nie uwzględnić petycji z 29 kwietnia 2025 r.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


